Протокол

межрегионального конкурса творчества для обучающихся ДОУ, УДО и ОО

«Удивительный мир природы»

Конкурс проведен в рамках пилотного проекта по образованию для устойчивого развития

«Межрегиональное сетевое партнерство: Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология.

Здоровье. Безопасность» в период 04.05.2021 г. – 10.09.2021 г.

В конкурсе представлено 82 конкурсные работы из 18 ДОУ г. Томска: 11, 21, 30, 33, 38, 39,

48, 50, 53, 61, 63, 79, 82, 83, 88, 94, 96, 133; 2 УДО - МАОУ ДО ЦДТ «Луч» г. Томска, МБОУ ДО

ДДТ «Искорка»; ОГКУ «Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Томска»;

Томский район: МБОУ «НОШ мкр. Южные Ворота», МБОУ ДО «Дом детского творчества»; Том-

ская область: ОГАОУ ДО "Асиновская ДШИ" г. Асино, МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В. Масло-

ва»; МБДОУ № 203 г. Екатеринбург Свердловской области; МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»,

МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский Иркутской области; МАДОУ ЦРР-детский сад № 35 "Родничок"

Московской области.

Грамоты и сертификаты будут отправлены на электронную почту, указанную в заявке до 5

октября 2021 г.

Коллеги, если по какой-то причине к 5 октября 2021 г. Вы не получили письмо с грамотой

или сертификатом, просим Вас написать на электронную почту: ooa555@yandex.ru, Осипова Ок-

сана Александровна, заместитель директора по развитию, методист МАУ ИМЦ.

№ п/

п

Фамилия ,

имя ребен-

ка

Наименование

образователь-

ной организа-

ции, регион

ФИО со-

провожда-

ющего пе-

дагога

Название

работы

Номинация Результат

1.  Клименкова

Ольга, 5 лет

МАДОУ № 11

г. Томск,

Томская область

Гинько Анна

Викторовна

Родные

просторы

Природа

родного края

1 место

2.  Мунькина

Ульяна,

5 лет

МАДОУ № 11

г. Томск,

Томская область

Гинько Анна

Викторовна

Сохраним

нашу

природу

Мы за био-

разнообразие

3 место

3.  Швенк

Павел, 4 го-

да

МБДОУ № 21

г. Томск,

Томская область

Дэкина Оль-

га

Владими-

ровна

Летний

Томск

Удивитель-

ный мир

природы

2 место

4.  Горбунов

Матвей,

6 лет

МБДОУ № 30

г. Томск,

Томская область

Аверина

Ольга

Алексан-

Экскурсия

«Удиви-

тельное

Виртуальная

экскурсия по

миру

1 место

дровна рядом» природы

5.  Разумных

Елисей, 5

лет

МАДОУ № 33

г. Томск,

Томская область

Мягкова

Лилия

Зуфаровна

Золотая

осень

Стихи и пес-

ни о

природе

2 место

6.  Башкова

Алина,

4 года

МАДОУ № 33

г. Томск,

Томская область

Петлина

Оксана

Васильевна

Лето Стихи и пес-

ни о

природе

Сертифи-

кат

7.  Красникова

Таисия,

4 года

МАДОУ № 33

г. Томск,

Томская область

Матвиенко

Оксана

Николаевна

Туман Стихи и пес-

ни о

природе

3 место

8.  Шапко Да-

ша, 5 лет

МАДОУ № 33

г. Томск,

Томская область

Шкаева

Оксана

Сергеевна

Любите

родную

природу

Стихи и пес-

ни о

природе

1 место

9.  Белова

Виктория,

5 лет

МАДОУ № 38

г. Томск,

Томская область

Ширинова

Ирина

Алексеевна

Стихотво-

рение

М. Исаков-

ского

«Вишня»

Стихи и пес-

ни о

природе

2 место

10.  Шабалин

Макар, 5 лет

МАДОУ № 38

г. Томск,

Томская область

Ширинова

Ирина

Алексеевна

Одуванчи-

ковое  поле

Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

11.  Васильева

Виктория,

6 лет

МАДОУ № 39

 г. Томск,

Томская область

Годымчук

Олеся

Григорьевна

Мы не бу-

дем

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

12.  Окунев

Владимир,

5 лет

МАДОУ № 39

 г. Томск,

Томская область

Петрова

Ольга

Николаевна

Солнышко Стихи и пес-

ни о природе

3 место

13.  Новоселова

Соня, 5 лет

МАДОУ № 48

 г. Томск,

Томская область

Неведимова

Екатерина

Юрьевна

Удиви-

тельный

подводный

мир

Наши руки

не знают

скуки

3 место

14.  Михайлова

Вера, 6 лет

МАДОУ № 48

 г. Томск,

Томская область

Жилан

Татьяна

Иосифовна

Полна

природа

чудесами

Наши руки

не знают

скуки

3 место

15.  Михайлова

Юля, 4 года

МАДОУ № 48

 г. Томск,

Томская область

Вахрушева

Нина

Сергеевна

Бабочка на

цветке

Наши руки

не знают

скуки

2 место

16.  Савинова

Мирослава,

5 лет

МАДОУ № 50

г. Томск,

Томская область

Яковлева

Наталья

Витальевна

Берегите

природу!

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

17.  Тарасов

Арсений,

5 лет

МАДОУ № 50

г. Томск,

Томская область

Глухота Ан-

на Владими-

ровна

Подснеж-

ник

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

18.  Круглякова

Таисия,

3 года

МАДОУ № 53

г. Томск,

Томская область

Девятьярова

Татьяна

Валерьевна

Дерево Природа в

сказках и

легендах

народов ми-

ра

сертифи-

кат

19.  Чистякова

Варвара,

МАДОУ № 61

г. Томск,

Кудинова

Наталья

Выбор за

нами!

Наши руки

не знают

3 место

5 лет Томская область

Сергеевна скуки

20.  Ромашова

Евгения,

5 лет

МАДОУ № 61

г. Томск,

Томская область

Попова Ан-

на Фёдоров-

на

Берегите

природу!

Наши руки

не знают

скуки

3 место

21.  Бабачев

Родион,

6 лет

 МАДОУ № 61

г. Томск,

Томская область

Абрамович

Евгения

Сергеевна,

Емельянен-

ко

Оксана

Геннадьевна

Томские

реки

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

22.  Троян Ан-

дрей, 3 года

МАДОУ № 63

г. Томск,

Томская область

Грачёва

Ольга

Викторовна

Что такое

лес?

«Стихи и

песни о при-

роде»

1 место

23.  Кыскина

Ксения,

4 года

МАДОУ № 79

г. Томск,

Томская область

Селиванова

Ольга

Гермогенов-

на

Покорение

Томской

тайги в ле-

генде о бо-

гатыре

Эуште  с

примене-

нием раз-

вивающих

игр В.В.

Воскобо-

вича

Природа в

сказках и

легендах

народов ми-

ра

2 место

24.  Подоприго-

ра Семен, 5

лет

МАДОУ № 82

г. Томск,

Томская область

Скачкова

Н.В.

Стихотво-

рение

авторское

«Я открыл

однажды

книжку»

Автор

Кирилл

Генбух

(дядя)

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

25.  Луговская

Саша, 4 года

МАДОУ № 83

г. Томск,

Томская область

Иванова

Елена Вла-

димировна

Берегите

животных

Наши руки

не знают

скуки

3 место

26.  Ромашова

Каролина,

4 года

МАДОУ № 83

г. Томск,

Томская область

Иванова

Елена Вла-

димировна

Летом в

деревне

Графика Сертифи-

кат

27.  Чалых

Анастасия,

4 года

МБДОУ № 88

г. Томск,

Томская область

Кузнецова

Оксана Вла-

димировна

Букет Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

28.  Сайфуллин

Тимур, 6 лет

МАДОУ № 94

г. Томск,

Томская область

Вагина

Татьяна

Сергеевна

В. Орлов

«Живой

букварь»

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

29.  Линдт

Александра,

6 лет

МАДОУ № 94

г. Томск,

Томская область

Вагина

Татьяна

Сергеевна

И. Бунин

«На пруде»

Стихи и пес-

ни о природе

3 место

30.  Киселев

Степан, 5

лет

МАДОУ № 94

г. Томск,

Томская область

Мосиявич

М.А

«Разнооб-

разные

грибы»

Природа

родного края

2 место

31.  Балачкова

Мария, 5 лет

МАДОУ № 94

г. Томск,

Томская область

Бурцева А.С «Муравьи-

ная исто-

рия»

Природа

родного края

1 место

32.  Герасименко

Семен, 5 лет

МАДОУ № 96

г. Томск,

Томская область

Зепсен

Оксана Вла-

димировна

Презента-

ция «Ба-

бочка»

Мы за био-

разнообразие

3 место

33.  Юндин

Иван, 3 года

МАДОУ № 96

г. Томск,

Томская область

Петрекеева

Екатерина

Игоревна

Стихотво-

рение Н.

Анишина

«Чем пах-

нет лето»

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

34.  Булатова

Виктория,

6 лет

МАДОУ № 96

г. Томск,

Томская область

Кузнецова

Олеся Вла-

димировна

Мишка на

дереве

Наши руки

не знают

скуки

2 место

35.  Александро-

ва Варя, 6

лет

МАДОУ № 96

г. Томск,

Томская область

Истомина

Наталья

Николаевна

Самуил

Маршак

«Радуга-

дуга»

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

36.  Малютина

Маргарита,

7 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Тронова

Наталья

Алексан-

дровна

Не рви, не

жги, запо-

ведную

природу

береги

Мир запо-

ведной при-

роды

1 место

37.  Колегова

Ксения,

3 года

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Малышева

Алла Ми-

хайловна

Они тоже

хотят жить

Мир запо-

ведной при-

роды

3 место

38.  Суханова

Ирина, 7 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Созинова

Снежана

Олеговна

Сплюшка

березового

леса

Наши руки

не знают

скуки

3 место

39.  Никитенко

Лев, 5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Белоношка

Татьяна

Ивановна

Лето в

Африке

Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

40.  Суджанский

Иван, 7 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Запрягаева

Анна

Петровна

Стихотво-

рение «Я

пришел к

тебе с при-

ветом»

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

41.  Гиль Ксе-

ния, 5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Рудь Галина

Ивановна

Удиви-

тельный

мир

Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

42.  Корнаушки-

на Яна,

МБДОУ № 133

 г. Томск,

Чепурина

Любовь Ни-

Цветочная

поляна

Наши руки

не знают

Сертифи-

кат

7 лет Томская область колаевна скуки

43.  Габитова

Мирослава,

5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Новоселова

Жанна Ген-

надьевна

Летние

красоты

Наши руки

не знают

скуки

2 место

44.  Матвеев

Андрей,

5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Грибкова

Нина Нико-

лаевна

Летнее

настроение

Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

45.  Тадырова

Аксанаа,

5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Климчук

Маргарита

Алексан-

дровна

Яркие

бабочки

Наши руки

не знают

скуки

3 место

46.  Мухамодее-

ва Амина,

4 года

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Никуленки-

на Наталья

Федоровна

Русская

береза

Наши руки

не знают

скуки

3 место

47.  Елынцева

Милана,

4 года

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Кузьмина

Наталия Ин-

нокентьевна

Родная

природа

Наши руки

не знают

скуки

3 место

48.  Малкина

Виктория,

7 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Ильичева

Людмила

Викторовна

Удиви-

тельный

мир

Наши руки

не знают

скуки

Сертифи-

кат

49.  Мурашкина

Элеонора,

7 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Тронова

Наталья

Алексан-

дровна

Фермер Труд в при-

роде

(профессии)

Сертифи-

кат

50.  Питерский

Николай,

5 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Михалицына

Оксана

Алексан-

дровна

Берегите

планету!

Наши руки

не знают

скуки

3 место

51.  Кочетков

Володя,

4 года

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Кривошеина

Марина

Алексан-

дровна

Сибирские

просторы

Наши руки

не знают

скуки

2 место

52.  Панин

Данил, 6 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Каверзин

Алексей

Викторович

Природа

Томской

области

Фотоколлаж 2 место

53.  Малева

Алиса,

5 лет

МБДОУ № 133

 г. Томск,

Томская область

Цабевская

Наталья

Витальевна

Божья

коровка

Наши руки

не знают

скуки

2 место

54.  Шкарина

Амелия,

6 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Пучкова Та-

тьяна Вла-

димировна

Сова Наши руки

не знают

скуки

3 место

55.  Кучумов

Арсений,

4 года

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Кривошеина

Ольга

Павловна

Лесной

житель

Наши руки

не знают

скуки

2 место

56.  Червяков

Тимур, 6 лет

МБДОУ № 133

г. Томск,

Томская область

Говорова

Ольга Пет-

ровна

«Лагерный

сад»

Наши руки

не знают

скуки

1 место

57.  Путилов

Всеволод,

9 лет

ОГАОУ ДО

"Асиновская

ДШИ", г. Асино

Томская область

Мирошкина

Евгения

Владими-

ровна

Лунной

ночью

Наши руки

не знают

скуки

Наши руки

не знают

скуки

1 место

58.  Перепечко

Нина, 7 лет

МБДОУ- дет-

ский сад комби-

нированного ви-

да № 203

г. Екатеринбург,

Свердловская

область

Сапожнико-

ва

Екатерина

Анатольевна

Мангровый

хранитель

Мир запо-

ведной при-

роды

1 место

59.  Шорохова

Владислава,

10 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Здрав-

ствуй, ле-

то!

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

60.  Короткевич

Ева, 10 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Про при-

роду

Стихи и пес-

ни о природе

1 место

61.  Кретова

Дарья, 10

лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

На реке

Миасс

Природа

родного края

2 место

62.  Владимиро-

ва

Кристина,

10 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Весеннее

пробужде-

ние у озера

Кум-Куль

Природа

родного края

2 место

63.  Хохлович

Елизавета, 9

лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Ильмен-

ский запо-

ведник

Природа

родного края

1 место

64.  Балуева

Ольга, 10

лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Моё окру-

жение

Природа

родного края

сертифи-

кат

65.  Ерёменко

Вероника,

10 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Любимое

озеро

Наши руки

не знают

скуки

1 место

66.  Барабаш

Севастьян,

10 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Каримова

Тамара Пав-

ловна

Друзья Наши руки

не знают

скуки

3 место

67.  Пенкина

Виктория,

8 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена Ро-

бертовна

Мой лю-

бимый

Таганай

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

68.  Фетисова

Мария, 8 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена Ро-

бертовна

Легенда об

озере

Тургояк

Природа в

сказках и

легендах

народов ми-

ра

1 место

69.  Степанова

Ульяна,

8 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена Ро-

бертовна

Стихотво-

рение о

Таганае

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

70.  Бушкова

Таисия, 8

лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена Ро-

бертовна

Стихотво-

рение о

Таганае

Стихи и пес-

ни о природе

2 место

71.  Ермаков

Глеб, 8 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена

Робертовна

Край

родной

Природа

родного края

Сертифи-

кат

72.  Котляр

Андрей,

8 лет

МАОУ

«СОШ № 94

г. Челябинска»

Мохнатова

Елена Ро-

бертовна

Фотоаль-

бом «Город

Златоуст –

озеро Тур-

гояк»

Виртуальная

экскурсия по

миру приро-

ды

2 место

73.  Кацерубо

Алиса, 8 лет

МБОУ СОШ №

29 р.п. Чунский,

Иркутская

область

Мухамедзя-

нова Свет-

лана Васи-

льевна

Летний

день

Наши руки

не знают

скуки

3 место

74.  Коновалова

Анастасия,

5 лет

МБОУ «НОШ

мкр. Южные

Ворота»

Хорошилова

Юлия Сер-

геевна

Лесничий Труд в при-

ро-

де(професси

и)

Сертифи-

кат

75.  Наумова

Василина,

9 лет

МБОУ ДО ДДТ

«Искорка»,

центр досуга

«Ариэль»

Педагог-

организатор,

режиссёр

Васильева

Елена Вале-

рьевна

Творческая

инсталля-

ция «От-

кройте ва-

ше сердце

и впустите

в душу ис-

целяющую

силу при-

роды и

волшеб-

ство»

Эковзгляд

1 место

76.  Аскарова

София,

12 лет

МАОУ ДО ЦДТ

«Луч» г. Томска

Яровых

Юлия Вла-

димировна

Пауки и

муха

Наши руки

не знают

скуки

2 место

77.  Маркелова

Екатерина,

11 лет

МАОУ ДО ЦДТ

«Луч» г. Томска

Яровых

Юлия Вла-

димировна

Весна –

время

птенцов

Наши руки

не знают

скуки

3 место

78.  Жуков

Алексей,

8 лет

ОГКУ «Центра

помощи детям,

оставшимся без

попечения роди-

телей, г. Том-

ска»

Старкова

Дарья

Владими-

ровна

Цветочная

поляна

Наши руки

не знают

скуки

2 место

79.  Ушакова

Полина,

7 лет

МБОУ ДО «Дом

детского творче-

ства», Томского

района

Бухарева

Евгения

Алексан-

дровна

Я люблю

Томск

Наши руки

не знают

скуки

1 место

80.  Минц

Александр,

6 лет

МАДОУ ЦРР-

детский сад №35

"Родничок"

Артемова

Анна

Алексан-

Урок

дружбы

Наши руки

не знают

скуки

1 место

Московская об-

ласть

дровна

81.  Рыжова

Есения, 6

лет

МАДОУ ЦРР-

детский сад 35

Родничок ГОЩ

Багрова

Татьяна

Анатольевна

Природа

родного

края

Природа

родного края

2 место

82.  Баканина

София, 9 лет

МБОУ "Тогур-

ская СОШ им.

С.В. Маслова"

Никитина

Людмила

Владими-

ровна

Божья ко-

ровка

Наши руки

не знают

скуки

3 место